
                                                                                                          

 UCHWAŁA NR XXXIII/218 /2009               

RADY GMINY  DĄBROWA  BISKUPIA 

z dnia  20 listopada   2009 r. 

 
zmieniająca uchwałę  w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dąbrowa Biskupia na rok 

2009. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn.zm.
1
) oraz art. 165, art. 184 ust.1 

ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 249, poz. 

2104 z późn.zm.
2
) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIV/143/2008 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 29 grudnia 

2008 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dąbrowa Biskupia na rok 2009 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 zwiększa się dochody budżetu na kwotę 13 775 534,00 zł, z tego : 

- dochody bieżące w kwocie  13 396 554,00 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 378 980,00 zł, 

  / zmiany określa załącznik nr 1/, 

2) w § 2 ust. 1  zwiększa  się wydatki budżetu gminy na kwotę 14 160 868,00 zł,  

 / zmiany określa załącznik nr 2/, 

3) w § 2 ust. 2 pkt 1 wydatki bieżące w wysokości     12 827 184,00 zł,  

4) w § 2 ust. 2 pkt 2 wydatki majątkowe w wysokości  1 333 684,00 zł. 

5) w § 4 ust. 1 ustala się deficyt budżetowy w wysokości 385 334,00 zł. 

Źródłem pokrycia deficytu budżetu jest nadwyżka z lat ubiegłych w wysokości     

 385 334,00 zł. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na  

  tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                
1. Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055 I Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 I 

Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218  z 2008 Nr 180, poz. 

1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157. poz. 1241 

2. Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 104, poz. 708, Nr 170, 

poz.1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz.791, Nr 140, 

poz. 984, Nr 82, poz.560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984, z 2008 r Nr 180., poz. 1112, nr 

209, poz. 1317, nr 216, poz. 1370, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504, Nr 72, poz. 

619, Nr 79, poz. 666, Nr 161, poz. 1277 

 

 

 



 2

 

U z a s a d n i e n i e 

   

 

     Dochody 
Zwiększenia dotyczą: 
 - dotacji celowej na wypłatę zwrotu części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju  

    napędowego w kwocie 79 500 zł,  

 - dotacji celowej na realizację zadań w ramach Programu Integracji Społecznej o kwotę 
     – 3 548 zł. 

Natomiast zmniejszenie planu  dotyczy dochodów ze sprzedaży mienia o kwotę 60 000 zł.  

 

 Plan dochodów po zmianach wyniesie 13 775 534,00 zl. 

 

Wydatki 

 
Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo –   oprócz zwiększenia planu wydatków spowodowanych 

zwiększeniem planu na wypłatę zwrotu podatku akcyzowego dokonuje się przeniesień 
między paragrafami. 

Dz. 750 Administracja publiczna – dokonuje się niezbędnych przesunięć między 

paragrafami,  zmniejszając   plan wydatków na inwestycje.  

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększa się plan 

wydatków na wypłatę  ekwiwalentu strażakom o kwotę 8 000 zł oraz na zakup niezbędnego 

wyposażenia o kwotę 8 000 zł, a zmniejsza się plan w wynagrodzeniach bezosobowych o 

kwotę 3 050 zł. 

Dz. 801 Oświata i wychowanie – zmniejsza się plan wydatków ogółem  o kwotę  
60 000,00 zł. 

Dz. 852 Pomoc społeczna – w dziale tym dokonuje się przesunięć między paragrafami.  

Dz. 900 Gospodarka  komunalna i ochrona środowiska – zmniejsza się plan na 

wynagrodzenia, a zwiększa się plan na czynsz za lokal w Pieraniu. 

 Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – dokonuje się przesunięć między 

paragrafami. 

Plan wydatków po zmianach wyniesie 14 160 868,00 zł. 



Strona 1 z 1

D O C H O D Y                                                                                               Zał. nr 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 19 500,001 146 908,00 1 166 408,00

01095 Pozostała działalność 19 500,00 659 908,00640 408,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa
 

użytkowania wieczystego nieruchomości 325 000,00 - 60 000,00 265 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
315 408,00 79 500,00 394 908,00

852 Pomoc społeczna 3 548,002 349 020,00 2 352 568,00

85295 Pozostała działalność 3 548,00 271 350,00267 802,00

2023
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące
 

realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami

 

administracji rządowej
117 223,00 3 548,00 120 771,00

13 752 486,00 13 775 534,0023 048,00Razem:



Strona 1 z 3

W Y D A T K I                                                                               Zal. Nr 2

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 79 500,001 589 908,00 1 669 408,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 1 251 500,001 251 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 222 000,00 - 12 000,00 210 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 500,00 - 500,00 37 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 6 100,00 7 000,00 13 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 800,00 5 000,00 40 800,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 500,00 3 500,00

01095 Pozostała działalność 79 500,00 403 408,00323 908,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
 

309 224,00 79 500,00 388 724,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 000,00 4 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4 000,00 - 4 000,00 0,00

750 Administracja publiczna - 9 000,001 861 847,00 1 852 847,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 9 000,00 1 643 346,001 652 346,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 900 000,00 - 3 000,00 897 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 113 979,00 3 000,00 116 979,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

10 500,00 1 000,00 11 500,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 33 000,00 3 000,00 36 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 24 950,00 - 13 000,00 11 950,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 950,0087 250,00 100 200,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 12 950,00 98 200,0085 250,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
 

15 000,00 8 000,00 23 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 050,00 - 3 050,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 200,00 8 000,00 28 200,00

801 Oświata i wychowanie - 60 000,005 268 744,00 5 208 744,00

80101 Szkoły podstawowe 4 691,00 3 520 646,003 515 955,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 179 300,00 4 790,00 184 090,00



Strona 2 z 3

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 151 528,00 - 11 476,00 140 052,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 354 600,00 - 13 810,00 340 790,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 45 400,00 34 560,00 79 960,00

4260 Zakup energii 41 900,00 4 400,00 46 300,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 700,00 - 2 513,00 187,00

4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjinarnej 12 000,00 - 5 600,00 6 400,00

4430 Różne opłaty i składki 18 000,00 - 5 660,00 12 340,00

80110 Gimnazja - 55 649,00 1 010 451,001 066 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 725 451,00 - 43 451,00 682 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 51 449,00 - 98,00 51 351,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 133 000,00 - 11 100,00 121 900,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 21 000,00 - 1 000,00 20 000,00

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 0,00 250 500,00250 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 166 768,00 6 132,00 172 900,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 000,00 - 249,00 11 751,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 782,00 - 3 083,00 6 699,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 1 800,00 - 1 800,00 0,00

4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjinarnej 2 500,00 - 1 000,00 1 500,00

80195 Pozostała działalność - 9 042,00 53 289,0062 331,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 600,00 - 3 442,00 5 158,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 600,00 - 5 600,00 0,00

852 Pomoc społeczna 3 548,002 763 420,00 2 766 968,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
0,00 1 709 158,001 709 158,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 - 200,00 300,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

2 000,00 200,00 2 200,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 221 884,00221 884,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 1 500,00 5 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 - 2 000,00 6 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 500,00 5 500,00



Strona 3 z 3

85295 Pozostała działalność 3 548,00 380 150,00376 602,00

4113 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 803,00 848,00 5 651,00

4123 Składki na Fundusz Pracy 736,00 300,00 1 036,00

4173 Wynagrodzenia bezosobowe 34 872,00 4 400,00 39 272,00

4300 Zakup usług pozostałych 66 579,00 8 000,00 74 579,00

4303 Zakup usług pozostałych 90 502,00 - 10 000,00 80 502,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 3 950,00611 260,00 607 310,00

90095 Pozostała działalność - 3 950,00 197 310,00201 260,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00 - 5 000,00 0,00

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia
 

garażowe 12 000,00 1 050,00 13 050,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00313 080,00 313 080,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 143 130,00143 130,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 700,00 4 000,00 26 700,00

4260 Zakup energii 40 000,00 - 4 000,00 36 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 2 000,00 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 - 2 000,00 23 000,00

14 137 820,00 14 160 868,0023 048,00Razem:


